

Trägerverein Bürgerforum Gemeinde Freienbach www.buergerforum-freienbach.ch

Präsidentin: Irene Herzog-Feusi Etzelstrasse 54, 8808 Pfäffikon Tel./Fax 055 410 41 93 irhe@active.ch

Sekretariat: Franziska Eicher Rosenhof 4, 8808 Pfäffikon Tel. 055 410 73 33

Pfäffikon, 19. Februar 2009

Gemeinderat Freienbach Gemeindehaus Schloss Unterdorfstrasse 9 8808 Pfäffikon

EINSCHREIBEN

Aufforderung zum sofortigen Stopp der spekulativen Steuergeldanlage

Sehr geehrter Herr Gemeindepräsident Sehr geehrte Mitglieder des Gemeinderates Freienbach

Aufgrund Ihrer bisherigen Antworten zu unseren Fragen betr. spekulativer Geldanlage H21 Absolute Return Concepts H21 Dynamic Alpha ARC-Y01-20240, Valorennummer 2088143, ISIN-Nummer KYG464031122 sowie aufgrund der Ankündigung vom 16.2.2009 zu Ihrer weiteren Vorgehensstrategie fordere ich den Gemeinderat Freienbach hiermit im Namen des Trägervereinsvorstandes des Bürgerforums Gemeinde Freienbach auf, sich zur Vermeidung eines noch grösseren Schadens zulasten der Gemeindefinanzen unverzüglich aus dem Risiko-Investment bei Horizon21 zurückzuziehen.

Ich danke Ihnen für Ihre Kenntnisnahme.

Mit freundlichen Grüssen

Irene Herzog-Feusi Präsidentin des Trägervereins Bürgerforum der Gemeinde Freienbach

Kopie per E-Mail an den Präsidenten der RPK der Gemeinde Freienbach, Herrn Roland Pfyl